
Na temelju članka 69. stavka 4. Zakona o šumama (Narodne novine 68/18, 115/18, 

98/19, 32/20 i 145/20) i članka 35. Statuta Općine Fužine (Službene novine Općine 

Fužine  06/21), Općinsko vijeće Općine Fužine, na sjednici održanoj dana 08. prosinca 

2022. godine donosi 

PROGRAM 

UTROŠKA SREDSTAVA ŠUMSKOG DOPRINOSA  ZA 2023. GODINU 

 

Članak 1. 

Ovim programom utvrđuje se namjena korištenje i kontrola utroška ostvarenih 

sredstava šumskog doprinosa kojeg plaćaju pravne osobe koje obavljaju prodaju 

proizvoda iskorištavanja šuma (drvni sortimenti)  na području Općine Fužine u visini 

od 10% od prodajne cijene proizvoda na panju.  

Članak 2. 

Sredstva šumskog doprinosa uplaćuju se na poseban račun jedinica lokalne 

samouprave na kojem je obavljena sječa i koriste se isključivo za financiranje 

održavanja i izgradnje komunalne infrastrukture. 

Članak 3. 

U proračunu Općine Fužine za 2023. godinu planirani prihod šumskog doprinosa iz 

članka 1. ovoga programa iznosi 118.000,00 € kn, a koristiti će se za sufinanciranje: 

R.B. KOMUNALNA INFASTRUKTURA PLANIRANI IZNOS 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta na  cijelom 
području Općine Fužine  

58.664,00 € 

2. Izgradnja, uređenje i opremanje Poučno 
biciklističke staze oko jezera Lepenice II faza 
(nadzor radova) 

 
23.336,00 € 

3. Izrada projektne dokumentacije i izgradnja 
sportskog igrališta Vrata 

36.000,00 € 

UKUPNO 118.000,00 € 

 

Članak 4. 

Ovaj Program stupa na snagu osmi dana od dana objave u »Službenim novinama 

Općine Fužine«, a primjenjuje se od 01. siječnja 2023. godine. 

KLASA: 024-02/22-01/10 
URBROJ: 2170-19-01-22-14 
Fužine, 08. prosinca 2022. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FUŽINE 
 

Predsjednik 
Valentin Crljenko, v.r. 

 


